
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразо-

вательных организаций Симферопольского района в форме всероссийских 

проверочных работ в первом полугодии 2020-2021 учебного года 

14.09.2020 г.   г. Симферополь  № 483 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.09.2020 г. № 1266 «О проведении мониторинга каче-

ства подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций Республи-

ки Крым в форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 

2020-2021 учебного года», в соответствии с приказами  Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 06.05.2020 № 567, 

от 05.08.2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в фор-

ме всероссийских проверочных работ в 2020 году», во исполнение подпункта 

«а» пункта 4 Перечня поручений по итогам совещания «О ситуации в системе 

образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», 

утвержденного Президентом Российской Федерации 10.06.2020 № Пр-955, в 

целях совершенствования преподавания учебных предметов и повышения ка-

чества образования в образовательных организациях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обу-

чающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района в 

форме всероссийских проверочных работ в первом полугодии 2020-2021 

учебного года согласно Приложению к настоящему приказу (прилагается). 

2. Назначить муниципальным оператором при проведении ВПР в районе 

методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Н. Р. Самуйлову. 

3. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.): 



3.1.провести инструктивно-методические семинары для учителей-

предметников по изучению критериев оценивания всероссийских провероч-

ных работ по всем предметам; 

3.2. организовать контроль за проведением мониторинговых исследова-

ний согласно графику; 

3.3. проанализировать результаты мониторинговых исследований каче-

ства образования. 

4. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Н. Р. Самуйловой обеспечить органи-

зационное и техническое сопровождение проведения мониторинговых иссле-

дований качества образования. 

5. Руководителям МБОУ: 

5.1. назначить ответственного за проведение мониторинга качества под-

готовки обучающихся в образовательной организации; 

5.2. организовать проведение мониторинговых исследований качества об-

разования в соответствии с графиком проведения; 

5.3. обеспечить объективность проведения и проверки результатов все-

российских проверочных работ; 

5.4. обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных 

нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по 

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в образователь-

ных организациях; 

5.5. организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по 

всем предметам во время проведения и проверки работ; 

5.6. обеспечить обязательное присутствие администрации ОУ во всех 

классах, по всем предметам во время проведения и проверки работ; 

5.7. обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы образо-

вательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19, направленные в органы исполнительной власти субъектов Россий-

ской Федерации письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24. 
6.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на ме-

тодиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Н. Р. Самуйлову. 

7. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

 

 

Начальник Управления образования                                            С.В. Дмитрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Самуйлова Н.Р. 
+79780304547 



Приложение 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Симферопольско-

го района от 14.09.2020 № 483 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеоб-

разовательных организаций Симферопольского района в форме всероссий-

ских проверочных работ в первом полугодии 2020-2021 учебного года 

Класс Предмет Дата Режим проведения 

5 класс 

Окружающий мир 22.09.2020 

В штатном режиме 
Математика 24.09.2020 

Русский язык (1 часть) 29.09.2020 

Русский язык (2часть) 30.09.2020 

6 класс 

Математика 22.09.2020 

В штатном режиме 
Русский язык 24.09.2020 

История 29.09.2020 

Биология 01.10.2020 

7 класс 

История 18.09.2020 

В штатном режиме 

Биология 23.09.2020 

Математика 29.09.2020 

Обществознание 02.10.2020 

Русский язык 06.10.2020 

География 08.10.2020 

8 класс 

Обществознание 21.09.2020 

В штатном режиме 

Русский язык 23.09.2020 

Биология 25.09.2020 

Иностранный язык 18.09-12.10.20201 

География 30.09.2020 

Математика 01.10.2020 

Физика 07.10.2020 

История 08.10.2020 

9 класс 

Биология 18.09.2020 

В режиме апробации 

Химия 21.09.2020 

Физика 23.09.2020 

Обществознание 25.09.2020 

Математика 30.09.2020 

Русский язык 02.10.2020 

География 06.10.2020 

История 07.10.2020 
 

 

                                                           

1ВПР по иностранному языку в 8 классе включает в себя письменную и устную части, обе части 

работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной для этого аудитории 

в несколько дней (количество дней ОО определяет самостоятельно в период, утвержденный 

графиком проведения). 


